[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   09.02.2018    № 21
р.п. Петровское

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Петровское Ярославской области от 27.07.2012 № 117 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или отказ в переводе»

В целях приведения муниципальных правовых актов сельского поселения Петровское в соответствие с нормами действующего законодательства, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом сельского поселения Петровское, администрация сельского поселения Петровское  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Петровское от 27.07.2012 г. № 117 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или отказ в переводе» следующие изменения:

- пункт 2.4. раздела 2 изменить, изложив его в следующей редакции: «Сроки оказания муниципальной услуги.
Общий срок оказания муниципальной услуги не должен превышать 7 рабочих дней, с момента подачи заявления.

При выявлении технических ошибок, допущенных при оказании муниципальной услуги, срок их устранения не должен превышать 3 рабочих дней с момента обнаружения ошибки или получения от любого заинтересованного лица в письменной форме заявления об ошибке в записях.

Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов на получение муниципальной услуги, при получении документов по результатам оказания муниципальной услуги, время ожидания в очереди на прием к должностному лицу или для получения консультации не должно превышать 30 минут.»;
- пункт 2.10.  раздела 2 изменить, изложив его в следующей редакции: «Другие положения, характеризующие требования к предоставлению муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги осуществляется бесплатно.

Взаимодействие физических и юридических лиц с заместителем начальника отдела благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений администрации сельского поселения Петровское, уполномоченного на предоставление муниципальной услуги, осуществляется при личном контакте, а также с почтовой, телефонной связи, посредством электронной почты.
Заявители, предоставившие документы, информируются специалистом: о неполноте представленных документов; о дате и времени получения уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение.
Предоставление муниципальной услуги приостанавливается в случаях:

- выявления несоответствий в документах, представленных в соответствии с пунктом 2.6.1 настоящего регламента;

-  необходимости представления недостающих документов;

- поступления заявления собственника помещения или уполномоченного им лица о приостановлении предоставления муниципальной услуги;

- на основании определения или решения суда.
Предоставление муниципальной услуги и течение срока предоставления муниципальной услуги приостанавливается с момента направления Заявителю письма о необходимости устранения несоответствий в представленных документах, необходимости представления недостающих документов или с момента поступления в Администрацию сельского поселения заявления собственника помещения или уполномоченного им лица о приостановлении предоставления муниципальной услуги либо определения или решения суда.

Предоставление муниципальной услуги и течение срока предоставления муниципальной услуги возобновляется после устранения обстоятельств, вызвавших приостановление ее предоставления.
Информация о приостановлении оказания муниципальной услуги направляется заявителю письмом по адресу, указанному в заявлении о предоставлении муниципальной услуги. Срок направления информации о приостановлении не должен превышать 3 рабочих дней с момента установления основания для приостановления.
Информация о сроке завершения оформления документов и возможности их получения заявителю сообщается при подаче документов, как при возобновлении оказании муниципальной услуги, так и после ее приостановления, а в случае сокращения срока – по указанному в заявлении  оказания муниципальной услуги телефону и/или электронной почте.

Заявитель имеет право на получение сведений о ходе оказания муниципальной услуги  с использованием средств телефонной связи, средств электронной почты, или посредством личного посещения. Для получения сведений о ходе оказания муниципальной услуги заявителем указываются (называются) дата и входящий номер, который был присвоен при подаче и регистрации заявления на оказание муниципальной услуги. Заявителю предоставляются сведения о том, на каком этапе (в процессе выполнения какой административной процедуры) рассмотрения находится представленный им пакет документов.».
  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник», на  официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Петровское                                         А.Ю.Пестов

Согласовано:

Первый заместитель главы администрации                                 А.А.Самодуров

Начальник отдела по управлению делами                                     И.В. Малышева

Заместитель начальника отдела по управлению

делами по юридическим вопросам

      Т.В. Скальская

Начальник отдела благоустройства,

дорожной деятельности, жилищных и

земельных отношений

       Е.Е. Соловьева